ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:               /UBND-NC

Về việc trả lời Công văn

số 551/CV-TA ngày 03/8/2023 của

Tòa án nhân dân huyện Tháp Mười

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày       tháng 11 năm 2023

                                   Kính gửi:   Tòa án nhân dân huyện Tháp Mười

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười có nhận được Công văn số 551/CV-TA

ngày 03/8/2023 của Tòa án nhân dân huyện Tháp Mười về việc đề nghị Ủy ban

nhân dân huyện cho biết thông tin trong vụ án dân sự về “Tranh chấp hôn nhân

và gia đình - ly hôn; nuôi con và chia tài sản khi ly hôn” giữa nguyên đơn

Nguyễn Thị Ngọc Mỹ với bị đơn Huỳnh Minh Tiền, cùng ngụ ấp 6B, xã Trường

Xuân, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp.

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện trả lời như sau:

1. Hồ sơ về việc bồi thường, hỗ trợ tài sản, vật kiến trúc đối với ông Huỳnh

Minh Tiền để xây dựng dự án nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT 844 (đoạn Tràm

Chim – Trường Xuân) theo Quyết định số 4800/QĐ-UBND ngày 08/8/2022

(kèm theo hồ sơ).

2. Hồ sơ về việc bồi thường, hỗ trợ tài sản, vật kiến trúc đối với ông Huỳnh

Minh Nghệ để xây dựng dự án Nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT 844 (đoạn Tràm

Chim – Trường Xuân) theo Quyết định số 4791/QĐ-UBND ngày 08/8/2022

(kèm theo hồ sơ).

3. Căn cứ để bồi thường, hỗ trợ cho ông Huỳnh Minh Tiền và ông Huỳnh

Minh Nghệ:

- Bảng kê khai tài sản của ông Huỳnh Minh Tiền, Huỳnh Minh Nghệ lập

ngày 10/11/2021 được UBND xã Trường Xuân xác nhận; các biên bản điều tra,

đo đạc, kiểm đếm giữa người dân, chính quyền địa phương và tổ chức làm

nhiệm vụ bồi thường và giải phóng mặt bằng.

- Phương án số 4228/PABT-CT ngày 15/7/2022 của Hội đồng bồi thường,

hỗ trợ và tái định cư dự án Nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT 844 (đoạn Tràm

Chim - Trường Xuân).

- Tờ trình số 477/TTr-STNMT ngày 27/7/2022 của Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư dự án Nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT.844 (đoạn Tràm Chim - Trường

Xuân), qua xã Trường Xuân, xã Hưng Thạnh, huyện Tháp Mười.

- Công văn số 738/UBND-KT ngày 01/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Đồng Tháp về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án

Nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT.844 (đoạn Tràm Chim - Trường Xuân), qua

huyện Tháp Mười.

- Quyết định số 4639/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện Tháp Mười về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

2

dự án Nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT.844 (đoạn Tràm Chim - Trường Xuân),

thuộc huyện Tháp Mười.

4. Ý kiến về yêu cầu của bà Nguyễn Thị Ngọc Mỹ được nhận nền tái định

cư và nộp 50% tiền sử dụng đất (ông Tiền nộp 50%, bà Mỹ nộp 50%):

- Việc giao nền số 41, lô A15, diện tích 81m2, loại đất ONT, tại Khu dân cư

trung tâm xã Trường Xuân (khu 64 ha) cho ông Huỳnh Minh Tiền tại Quyết

định số 5542/QĐ-UBND ngày 21/9/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Thấp

Mười căn cứ trên Mục 1 Công văn số 738/UBND-KT ngày 01/8/2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp và Phụ lục 2, Tờ trình số 477/TTr-STNMT ngày

27/7/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp.

- Đề nghị Tòa án nhân dân huyện xem xét và căn cứ các văn bản quy định

để xét xử đối với yêu cầu của bà Nguyễn Thị Ngọc Mỹ; Ủy ban nhân dân huyện

sẽ thực hiện kết quả giải quyết vụ án của Tòa án nhân dân huyện khi có quyết

định hoặc bản án có hiệu lực pháp luật.

Trên đây là nội dung trả lời của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Quang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T16:39:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T08:38:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T08:38:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T08:38:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!